
                                                                             公告编号：2023-012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2022 
 

郑州万特电气股份有限公司 

（ZHENGZHOU WONDER ELECTRICAL POWER CO.,LTD.） 

 

年度报告摘要 

万特电气 

NEEQ: 430391 

 



                                                                             公告编号：2023-012 

 

一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人董生怀、主管会计工作负责人薛萍及会计机构负责人薛萍保证年度报告中财务报告的真

实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人  张莉 

电话 0371-60250951 

传真 0371-55130222 

电子邮箱 wtdsh@zzwonder.com 

公司网址 www.zzwonder.com 

联系地址 郑州高新技术产业开发区黄杨街 38 号 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 228,146,140.15 215,102,267.48 6.06% 

归属于挂牌公司股东的净资产 157,221,109.11 157,182,542.43 0.02% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

2.61 2.61 0% 

资产负债率%（母公司） 31.95% 28.13% - 

资产负债率%（合并） 30.96% 26.93% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 148,223,112.64 118,851,385.25 24.71% 

归属于挂牌公司股东的净利润 19,926,577.68 23,981,164.44 -16.91% 

归属于挂牌公司股东的扣除非 19,272,971.33 20,515,862.70                -6.06% 
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经常性损益后的净利润 

经营活动产生的现金流量净额 35,339,929.25 20,577,413.54 71.74% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

12.81% 15.66% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

12.39% 13.39% - 

基本每股收益（元/股） 0.33 0.40 -17.50% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 33,966,841 56.36% 18,618,604 52,585,445 87.25% 

其中：控股股东、实际控制人 0 0% 0 0 0% 

      董事、监事、高管 2,552,740 4.24% -23,135 2,529,605 4.20% 

      核心员工 1,100,117 1.83% -10,135 1,089,982 1.81% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 26,299,859 43.64% -18,618,604 7,681,255 12.75% 

其中：控股股东、实际控制人 0 0% 0 0 0% 

      董事、监事、高管 7,658,220 12.71% -69,105 7,589,115 12.59% 

      核心员工 194,055 0.32% 23,035 217,090 0.36% 

     总股本 60,266,700 - 0 60,266,700 - 

     普通股股东人数 188 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 河南省沃

达丰投资

有限公司 

18,641,639   18,641,639 30.93%   18,641,639 

2 新天科技

股份有限

公司 

16,571,399   16,571,399 27.5%   16,571,399 

3 柴书峰 3,761,760   3,761,760 6.24% 2,821,320 940,440 

4 郜军 3,230,000   3,230,000 5.36% 2,422,500 807,500 

5 闫章勇 2,446,470 -100 2,446,370 4.06% 1,834,852 611,518 

6 支长义 2,446,470 -16,470 2,430,000 4.03%   2,430,000 

7 安信证券

股份有限

2,009,944   2,009,944 3.34%   2,009,944 
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公司 

8 孙俊峰 1,878,160   1,878,160 3.12%   1,878,160 

9 程花蕊 1,113,636   1,113,636 1.85%   1,113,636 

10 东莞证券

股份有限

公司 

794,158 -28,966 765,192 1.27%   765,192 

合计 52,893,636 -45,536 52,848,100 87.69% 7,078,672 45,769,428 

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东之间无关联关系。 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  
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1、公司会计政策、会计估计无变更。 

2、会计差错更正： 

公司在编制 2022 年度报表的过程中，发现 2021 年度财务报表存在会计差错，追溯更正因薪酬、营

业收入、营业成本调整受影响的报表项目。差错更正的详细情况详见第十节财务会计报告“三、财务报

表附注”中“十三 其他重要事项 1.前期差错更正和影响”中的说明以及公司披露的《关于郑州万特电

气股份有限公司 2021 年度财务报表前期差错更正的专项说明》（公告编号：2023-017）。 

调整事项对 2021 年度合并财务报表项目的影响： 

受影响的报表项目 调整前 调整额 调整后 

应收账款 41,197,165.59 1,565,902.66 42,763,068.25 

存货 70,504,552.70 -2,627,168.83 67,877,383.87 

递延所得税资产 1,061,374.90 12,362.39 1,073,737.29 

应付职工薪酬 5,287,105.48 1,979,082.24 7,266,187.72 

应交税费 6,088,798.61 -186,904.87 5,901,893.74 

盈余公积 15,924,364.58 -112,918.12 15,811,446.46 

未分配利润 71,376,963.94 -2,728,163.03 68,648,800.91 

归属于母公司所有者权益

合计 
160,023,623.58 -2,841,081.15 157,182,542.43 

营业收入 117,203,066.67 1,648,318.58 118,851,385.25 

营业成本 53,367,501.86 2,649,414.83 56,016,916.69 

销售费用 15,441,976.37 89,594.00 15,531,570.37 

管理费用 11,288,458.35 58,858.24 11,347,316.59 

研发费用 18,233,249.46 96,484.00 18,329,733.46 

信用减值损失 411,125.50 -82,415.92 328,709.58 

所得税费用 2,152,691.58 -199,267.26 1,953,424.32 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因    □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

资产总计 216,151,171.26 215,102,267.48     

负债合计 56,127,547.68 57,919,725.05     

未分配利润 71,376,963.94 68,648,800.91     

归属于母公司所有

者权益合计 

160,023,623.58 157,182,542.43     

所有者权益合计 160,023,623.58 157,182,542.43     

应收账款 41,197,165.59 42,763,068.25   

存货 70,504,552.70 67,877,383.87   

递延所得税资产 1,061,374.90 1,073,737.29   
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应付职工薪酬 5,287,105.48 7,266,187.72   

应交税费 6,088,798.61 5,901,893.74   

盈余公积 15,924,364.58 15,811,446.46   

营业收入 117,203,066.67 118,851,385.25     

净利润 25,110,345.59 23,981,164.44     

营业成本 53,367,501.86 56,016,916.69     

销售费用 15,441,976.37 15,531,570.37     

管理费用 11,288,458.35 11,347,316.59     

研发费用 18,233,249.46 18,329,733.46     

信用减值损失 411,125.50 328,709.58     

所得税费用 2,152,691.58 1,953,424.32     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用 □不适用  

2022 年 1 月 18 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过《郑州万特电气股份有限公司对外投资

设立控股子公司的议案》，2022 年 2 月 18 日取得郑州万特智慧安全技术有限公司的营业执照，报告期内

公司合并财务报表的合并范围增加郑州万特智慧安全技术有限公司。 

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 

 

郑州万特电气股份有限公司 

2023 年 4 月 12 日 


